
                                        
          2021年４月９日 

各  位 
                       会 社 名 カネ美食品株式会社 

 代表者名 代表取締役社長  園部 明義 

     （ＪＡＳＤＡＱ・コード２６６９） 

 問合せ先  常務取締役業務本部長 澤田 浩 

     ＴＥＬ 052－879－6111（代表） 

 

配当方針の変更及び剰余金の配当に関するお知らせ 
 

 

 

当社は、2021 年４月９日開催の取締役会において、配当方針の変更及び 2021 年２月 28 日を基準

日とする剰余金の配当について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 
記 

 

１．配当方針変更の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な課題の一つと位置付けており、継続的な

配当の実施を基本方針としております。 
しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大が当社の業績にも影響を及ぼしている状況を踏

まえたとき、経営環境及び設備投資計画を勘案したうえで、配当については利益水準等も含めて

考慮する内容に変更する必要があると判断したためであります。 
 

２．配当方針の内容 

 

 

変更前 

 

 

当社の利益配分に関する基本方針は、業績に対応した配当を行うことを基本とし、

併せて、配当性向、企業体質の一層の強化と今後の事業展開に備えるための内部留

保の充実などを勘案して決定する方針を採っております。 
このような方針に基づき、配当については、安定的な配当を継続し、各期の経営

成績の状況等を勘案して、増配を実施していく所存であります。 

 
 

変更後 
 
 

当社の利益配分に関する基本方針は、業績に対応した成果の配分を行うことを基

本とし、併せて企業体質の一層の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保の

充実などを勘案して決定する方針を採っております。 
この基本方針に基づき、剰余金の配当については、継続的な配当の実施を目指す

ことを基本的なスタンスとしていく所存であります。 

 

 

 

 

 



３．剰余金の配当 

（1）配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

(2020 年 10 月９日公表）

前期実績 

（2020 年２月期） 

基準日 2021 年２月 28 日 2021 年２月 28 日 2020 年２月 29 日 

１株当たり配当金 ７円 00 銭 未定 35 円 00 銭 

配当金総額 67 百万円 ― 338 百万円 

効力発生日 2021 年５月 26 日 ― 2020 年５月 22 日 

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金 

 
（2）理由 
当社の利益配分に関する基本方針は、業績に対応した配当を行うことを基本とし、併せて、配当性

向、企業体質の一層の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案して決定する

方針を採っております。 
2020年10月９日発表時点で期末配当については、未定とさせていただいておりましたが、2021年４

月５日に開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」を踏まえ、１株当たり７円の普通配

当とさせていただきます。 

なお、本件につきましては、2021年５月に開催予定の第51回定時株主総会に付議する予定でござい

ます。 

早期の業績回復に努めてまいりますので、株主、投資家の皆様には引き続き変わらぬご支援を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 

（ご参考）年間配当金の内訳 
 

年間配当金 

基準日 第２四半期 期 末 合 計 

当期実績及び予定 ０円00銭 ７円00銭 ７円00銭 

前期実績（2020年２月期） 30円00銭 35円00銭 65円00銭 

 

 

 

以 上 

 


